Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  129/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha 	 ,
APROVADO POR NANIMIDADE.

Em única  disci  são e votação.

Oficie-se de acordo com o requerimento.

Varginha, 	 L(

Presided  e da Câmara

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência qUe, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as

seguintes informações relativas ao andamento do Programa Minha Casa Minha Vida em

Varginha:

1. 0 contrato junto à Caixa e ao Governo Federal já foi assinado pelo

Município? Se não, o Município corre risco de não ser beneficiado com o

programa? Enviar cópia dos documentos.

2. 0 Município cumpriu com todas suas responsabilidades para que o contrato

fosse realizado?

3. A referida área de loteamento já foi devidamente aprovada pela equipe do

Município? Se não por quê? Enviar cópia dos documentos.

4. Quais foram/serão os andamentos realizados após a aprovação dos lotes do

futuro bairro do programa?

5. Quando será iniciado o processo de inscrições para população que deseja

preitear seu primeiro imóvel? Se não iniciou qual a previsão?

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a apresentação desta proposição, esperando contar com o

apoio dos nobres pares para sua aprovação e do Poder Executivo para o envio das

informações requeridas para conhecimento de toda a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de junho de 2024.

RODRIGO SILVA NAVES

Vereador

(

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1